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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: rastinebernardinai@gmail.com 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

ŠILDYMAS PRASIDĖJO – AČIŪ, KAD AUKOJATE       
Mieli parapijiečiai, nuoširdžiai dėkojame visiems, praėjusiais me-
tais paaukojusiems Bernardinų bažnyčios šildymo fondui. Šiemet 
jau pradėjome šildyti bažnyčią, todėl kas galite, maloniai prašome 
prisidėti ar padėti surasti rėmėjų. 
Šildymas šaltaisiais metų mėnesiais kainuoja apie 30 tūkst. eurų. 
Tačiau žinant, kad sekmadieniais ateina bent 1000 žmonių, kie-
kvienam tai tekainuotų 30 eurų visam sezonui. Nuoširdžiai dė-
kojame visiems, kurie aukoja šią ar bet kokio kito dydžio auką į 
šildymo fondą.

Paaukoti Bernardinų bažnyčios šildymo fondui galite:  
1. Palikti auką mūsų bažnyčios zakristijoje. 
Jūsų lauktume po šv. Mišių  arba kunigo budėjimo metu trečiadieniais, ketvirtadieniais, penk-
tadieniais nuo 16 iki 17.45 val.
2. Per Bank-link sistemą (Paysera). 
Jei turite sąskaitą Swedbank, SEB, DNB, Danske Bank, Nordea, Citadelė, Šiaulių banke ar Me-
dicinos banke, Lietuvos kredito unijose (i-Unija) arba Paysera sistemoje, keliais paspaudimais 
galite paaukoti greituoju banko pavedimu (bank-link).
3. Pavedimu į parapijos sąskaitą:
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija, įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita 
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Aukas galima pervesti į parapijos sąskaitą, pažymint „šildymo fondui“.
4. Įmesti į aukų dėžutę (prie šv. Antano), ant kurios užrašyta  
BERNARDINŲ ŠILDYMO FONDUI

Anuo metu Jėzus kalbėjo savo mokiniams:
„Kaip yra buvę Nojaus dienomis, taip bus ir 

Žmogaus Sūnui ateinant. Kaip dienomis prieš 
tvaną žmonės, nieko nenumanydami, valgė, 
gėrė, vedė ir tekėjo iki pat dienos, kurią Nojus 
įlipo į laivą, kai užėjo tvanas ir visus nusinešė, 
taip bus ir tada, kai ateis Žmogaus Sūnus. Tuo-
met du bus kartu lauke, ir vienas bus paimtas, 

o kitas paliktas. Dvi mals vienomis girnomis, 
ir viena bus paimta, o kita palikta.

Todėl budėkite, nes nežinote, kurią dieną at-
eis jūsų Viešpats. Supraskite ir tai: jeigu šeimi-
ninkas žinotų, kurią nakties valandą ateis va-
gis, jis budėtų ir neleistų jam įsilaužti į namus. 
Todėl ir jūs būkite pasirengę, nes Žmogaus 
Sūnus ateis, kai nesitikėsite.“

I ADVENTO SEKMADIENIS  2025 lapkričio 30 d.Nr. 984 (35)

EVANGELIJA (Mt 24, 37–44)   

VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO PARAPIJOS  
FINANSINĖ ATASKAITA UŽ 2025 M. 10 MĖN.

Likutis laikotarpio pradžiai: -180 Eur
10 mėn. įplaukos:   
1.	Šv. Mišių rinkliavos: 10183 Eur
2.	Aukos, parama, labdara: 5900 Eur
Iš viso įplaukų: 16083 Eur
10 mėn. išlaidos:
1. Ūkinės išlaidos (šildymas, personalo  
išlaikymas, paslaugos, bažnyčios puošimas,  

ryšio ir raštinės išlaidos, ilgalaikis ir  
trumpalaikis turtas, remontai): 11035 Eur. 
2.	Kitos (liturgija, karitatyvinė ir sielovadinė 
veikla, parama, labdara, renginiai): 4405 Eur 
Iš viso išlaidų: 15440 Eur 
10 mėn. balansas "+" ; "-": 643 Eur 
 
LIKUTIS 2025 spalio 31 d.: 463 Eur

Viešpatie, parodyk mums savo ištikimą ją meilę
ir mus išgelbėk! Ps 84 (85),8
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pradeda naujuosius liturginius metus. Lotyniš-
kas žodis adventus reiškia atėjimą. Paprastai 
sakoma, kad Dievo „atėjimas“ susikoncentruoja 
į du pagrindinius Kristaus atėjimus: jo įsikūniji-
mą mūsų eros pradžioje ir jo šlovingą sugrįžimą 
istorijos pabaigoje. Tačiau tarp šių dviejų „regi-
mų“ atėjimų, galima išskirti ir trečią jį atėjimą, 
kurį šv. Bernardas († 1153) vadina „tarpiniu“, 
nes apjungia pirmą jį ir antrą jį atėjimą, bei „ne-
regimu“, nes įvyksta besimeldžiančio žmogaus 
sieloje.
Tarp Kristaus prisikėlimo ir jo antrojo atėjimo 
yra tarpinio laiko problema. Jei Dievo Sūnus 
kažkada ateis, ką reiškia laikas, kurį gyvenam? 
Kokia yra teisinga laikysena šiame laike? Jėzus 
mums pataria budėti: „Todėl budėkite, nes 
nežinote, kurią dieną ateis jūsų Viešpats“. Kodėl 
budėti?
Gyvenimas pasaulyje neišvengiamai susiduria su 
įvairiais pavojais. Yra nemaža rizika, kad širdis 
apsunks ir praras dvasinį jautrumą, nebesugebės 
matyti supančios tikrovės. Jeigu nebekreipiame 

dėmesio į dvasinį gyvenimą, tai pasaulis, kuria-
me gyvename, nėra tikras. Gyvenimo rūpesčiai 
pamažu užgriozdina žmogaus širdį tokiais 
susidomėjimais, kad domėjimasis Dievo valia 
paprasčiausiai išnyksta.
Kad taip neįvyktų, reikalinga budėti, o pagrin-
dinė budėjimo laikysena yra malda. Žvelgdami 
keturių Evangelijų visumą, mes galime paste-
bėti, kad budėti reiškia tikėti, tai yra prisiminti 
Jėzų, kuris mus mato, girdi ir svarbiausiai myli. 
Danų filosofas Soren Kierkegaard († 1855) 
sako: „Jeigu tu pamatai, kad daiktai ir įvykiai 
per daug tau kelia nerimo, jeigu tu pastebi, kad 
gyvenimo rūpesčiai tave bando parblokšti, jeigu 
gundymai tave apsupa, o tu nori visą tai nuga-
lėti, tai prisimink Viešpatį Jėzų. Sutelk protą 
ir širdį į jį, ir būsi išlaisvintas“. Maldoje mes 
prisiliečiame prie tikrojo gyvenimo, pažvelgiame 
į Dievo pasaulį, geriau pradedame susigaudyti 
kas yra tikra, o kas tėra tik gyvenimo imitacija. 
Ir pagaliau, svarbu yra pabrėžti, kad negali neti-
kėtai ir nepasiruošus pasirodyti Viešpats tiems, 
kurie meldžiasi, nes maldoje mes trokštame su 
juo susitikti, žvelgti į jį, būti tik su juo. Maldos 
žmogus nebijo mirties ar pasaulio pabaigos, bet 
ramiai, atlikdamas kasdieninius darbus, laukia 
tos dienos.

Br. Ramunas Mizgiris

 

Įst 4, 1–2. 6–8: Jūs nieko nepridėkit prie žodžių, kuriuos aš jums perduodu. Laiky-
kitės Viešpaties įstatymų

Ps 15. P.: Viešpatie, kas gali svečiuotis tavoj Palapinėj?
Jok 1, 17–18. 21b–22. 27: Būkite žodžio vykdytojai

Mk 7, 1–8a. 14–15. 21–23:† Atmesdami Dievo įsa- kymą, jūs 
laikotės žmonių papročių

I ADVENTO SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Iz 2, 1–5: Viešpats surinks visas tautas į amžinąją Dievo Karalystės taiką
Ps 122: P. Į Viešpaties namus džiaugsmingai keliaukim.

Rom 13, 11–14: Mūsų išganymas arčiau
Mt 24, 37–44: †  Budėkite, kad būtumėte pasirengę

KALĖDAIČIAI       
Mūsų kioskelyje galite įsigyti pašventintų kalėdaičių kūčių stalui.

CHORO MOMENTUM PROGRAMA „GIESMĖ ŠVENTŲJŲ TYLAI“       
Choro Momentum išskirtinė muzikos programa „Giesmė Šventųjų tylai“ sulaukė itin didelio 
susidomėjimo. Visų Šventųjų dieną norintys pasiklausyti net netilpo į Vilniaus Šv. Kotrynos baž-
nyčią, todėl jau gruodžio 14 d. (sekmadienį) 18 val. Vilniaus Bernardinų bažnyčioje kviečiame 
į koncerto „Giesmė Šventųjų tylai“ pirmą ir paskutinį pakartojimą. Tai – choro dovana Vilniaus 
miestui artėjančių žiemos švenčių proga. Koncertas nemokamas, o žiūrovų kiekis nebus riboja-
mas, todėl tikimės, kad šįkart pasiklausyti koncerto galės visi norintys.
Choro meno vadovas ir dirigentas dr.Imantas Jonas Šimkus, antrasis dirigentas Mantvydas Drū-
lia, režisierė dr. Ieva Jackevičiūtė.
Iki susitikimo koncerte gruodžio 14 d. 18 val. (po Šv. Mišių) Vilniaus Bernardinų bažnyčioje.

DOVANOKIME KALĖDINES DOVANAS VAIKAMS       
Bernardinų parapija organizuoja Kalėdinę akciją, kurios metu bus dova-
nojamos kalėdinės dovanėlės  Kurčiųjų mokyklos vaikams  bei neįgaliųjų 
dienos centro „Šviesa“ lankytojams. Kviečiame norinčius prisidėti prie šios 
akcijos  parapijiečius – gruodžio 7 d., sekmadienį, po kiekvienų šv. Mišių 
loterijos būdu išsitraukti lapelį su vardu bei amžiumi ir paruoštas dovanė-
les  atnešti į parapijos zakristiją iki gruodžio 21 d. 
Atsakingas asmuo Titas, tel. +370 650 74189. 

SEKMADIENIO SRIUBA       
Sekmadienį, lapkričio 30 d. po 10.30 Šv. Mišių lauksime visų Bernardinų  
vidiniame kiemelyje prie garuojančio sriubos katilo. Šį sekmadienį sriuba vai-
šins parapijiečiai Danguolė ir Arūnas Plikšniai su kompanija.
Kviečiame parapijiečius, parapijos grupeles, parapijos draugus ir visus norin-
čius gaminti sriubą – skambinkite Titui tel. +370 650 74189! Pažadame, kad 
neliksite vieni ir sulauksite pagalbos iš jau turinčių patirties. Iki susitikimo!

KVIEČIAME PAREMTI INTERNETO DIENRAŠČIO „BERNARDINAI.LT“ MISIJĄ       
Advento sekmadieniais po Šv. Mišių kviečiame savo auka paremti interneto 
dienraščio „Bernardinai.lt“ misiją. Esame be galo dėkingi už jūsų bendrys-
tę – pernai per tokią pat akciją paaukojote 4285,85 euro. Ši parama buvo 

gyvybiškai svarbi: ji leido ne tik užtikrinti portalo veiklos tęstinumą, bet ir sudarė galimybes jį 
toliau stiprinti bei tobulinti. 
Kviečiame ir šiemet prisidėti prie katalikiškos žiniasklaidos puoselėjimo!

REIKALINGAS SUNKVEŽIMIS ATVEŽTI EGLUTEI Į BERNARDINUS       
Mieli bendruomenės nariai, artėjant šventiniam laikotarpiui ieškome geros 
valios žmogaus ar įmonės, galinčios suteikti transport priemonę eglutei atvežti 
į mūsų bažnyčią. Eglutė yra didesnio dydžio, todėl transportavimui reikalin-
gas sunkvežimis. Jei turite galimybę padėti, ar žinote, kas galėtų, prašome 
kreiptis į parapijos kleboną tel. 0 698 44769.
Iš anksto dėkojame už Jūsų gerumą ir prisidėjimą kuriant šventinę nuotaiką mūsų parapijoje.


